
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
 

 

 

PORTARIA Nº SPO.0177, DE 21 DE JULHO DE 2016 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 

delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE: 

 

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem, sob a 

presidência dos primeiros, as BANCAS EXAMINADORAS referente ao Processo Seletivo 

Simplificado de Professor Substituto do Câmpus São Paulo, de que trata o Edital nº SPO.026, de 

06/07/2016, a realizar-se no referido Câmpus no dia 26/07/2016, conforme segue:  

 

Área de ESTRUTURAS 

PALLOMA RIBEIRO CUBA DOS SANTOS 

LUCIANO LUIS RIBEIRO DA SILVA 

TATHIANE CECÍLIA ENEAS DE ARRUDA 

 

Área de TRANSPORTES 

PALLOMA RIBEIRO CUBA DOS SANTOS 

LUCIANO LUIS RIBEIRO DA SILVA 

TATHIANE CECÍLIA ENEAS DE ARRUDA 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
 

 

Área de CONSTRUÇÃO CIVIL 

TATIANA REGINA DA SILVA SIMÃO 

OMAR DE BARROS SILVESTRE JUNIOR 

VALTIR MARIA PEREIRA DOS SANTOS 

 

Área de ESPANHOL 

CIBELLE CORREIA DA SILVA 

JORGE RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR 

RAÍSSA DE OLIVEIRA CHAPPAZ 

 

Área de ELETROTÉCNICA – BANCA 1 

JACYRO GRAMULIA JUNIOR 

FULVIO BIANCO PREVOT 

WAGNER DE AGUIAR 

 

Área de ELETROTÉCNICA – BANCA 2 

TARCÍSIO FERNANDES LEÃO 

ALEXANDRE DE JESUS ARAGÃO 

FULVIO BIANCO PREVOT 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
 

 

Área de GEOGRAFIA 

ANA PAULA DE OLIVEIRA CORTI 

CARLOS FRANCISCO GERENCSEZ GERALDINO 

ANTONIO GONÇALVES PEDROSO 

 

Área de INFORMÁTICA 

CLAUDETE DE OLIVEIRA ALVES 

LUIS FERNANDO AIRES BRANCO MENEGUETI 

PAULO ROBERTO DE ABREU 

 

Área de MECÂNICA 

RICARDO DIAS 

GIULIANO GOZZI 

TATIANE GUIMARÃES DE OLIVEIRA RIBEIRO 

 

Área de QUÍMICA 

JOSÉ OTÁVIO BALDINATO 

PAULO SÉRGIO DE GOUVEIA 

ALBA FERNANDA OLIVEIRA BRITO 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
 

 

ANÁLISE DE RECURSOS 

DOMINGOS BERNARDO GOMES SANTOS 

ROSÂNGELA BAGNOLI OVIDIO 

LUCIA SCOTT FRANCO DE CAMARGO AZZI COLLET 

 

 

 

LUIS CLÁUDIO DE MATOS LIMA JUNIOR 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
 

PORTARIA Nº SPO.0178, DE 22 DE JULHO DE 2016 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições delegadas 

pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE: 

 

RETIFICAR a PORTARIA nº SPO.0177, DE 21 DE JULHO DE 2016, que trata da 

designação dos servidores para constituírem, as BANCAS EXAMINADORAS referente ao 

Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto do Câmpus São Paulo, de que trata o Edital 

nº SPO.026, de 06/07/2016, a realizar-se no referido Câmpus no dia 26/07/2016, conforme segue:

  Onde se lê: 

Área de ELETROTÉCNICA – BANCA 1 

JACYRO GRAMULIA JUNIOR 

FULVIO BIANCO PREVOT 

WAGNER DE AGUIAR 

Área de ELETROTÉCNICA – BANCA 2 

TARCÍSIO FERNANDES LEÃO 

ALEXANDRE DE JESUS ARAGÃO 

FULVIO BIANCO PREVOT 

 

Leia-se: 

Área de ELETROTÉCNICA – BANCA 1 

JACYRO GRAMULIA JUNIOR 

WAGNER DE AGUIAR 

CARLOS ALBERTO MITIO HIRANO 

Área de ELETROTÉCNICA – BANCA 2 

FULVIO BIANCO PREVOT 

TARCÍSIO FERNANDES LEÃO 

ALEXANDRE DE JESUS ARAGÃO 

 

 

LUIS CLÁUDIO DE MATOS LIMA JUNIOR 


